

# 事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	1,483,000	1,432,000	51,000	
	寄附金収益	38,191,594	1,752,301	36,439,293	
	経常経費補助金収益	92,689,026	86,798,092	5,890,934	
	受託金収益	166,942,520	170,598,494	-3,655,974	
	事業収益	1,788,600	1,822,400	-33,800	
	介護保険事業収益	7,241,131	6,244,952	996,179	
	障害福祉サービス等事業収益	81,235,958	77,413,794	3,822,164	
	その他の収益	2,044,335	13,064,240	-11,019,905	
	受取利息配当金収益	203	1,003	-800	
自動販売機事業収益	494,062	493,541	521		
	サービス活動収益計(1)	392,110,429	359,620,817	32,489,612	
費用	人件費	285,334,020	275,835,730	9,498,290	
	事業費	43,286,122	44,003,041	-716,919	
	事務費	29,556,358	26,815,883	2,740,475	
	分担金費用	18,750	12,500	6,250	
	助成金費用	274,923	317,254	-42,331	
	負担金費用	296,960	295,760	1,200	
	減価償却費	3,062,013	2,914,867	147,146	
	サービス活動費用計(2)	361,829,146	350,195,035	11,634,111	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,281,283	9,425,782	20,855,501	
サービス活動外増減の部	収益				
	その他のサービス活動外収益	69,105	54,845	14,260	
		サービス活動外収益計(4)	69,105	54,845	14,260
	費用				
支払利息	70,290	90,057	-19,767		
	サービス活動外費用計(5)	70,290	90,057	-19,767	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,185	-35,212	34,027	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	30,280,098	9,390,570	20,889,528	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用				
	固定資産売却損・処分損	6,912	29	6,883	
その他の特別損失	815,000	495,030	319,970		
	特別費用計(9)	821,912	495,059	326,853	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-821,912	-495,059	-326,853	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	29,458,186	8,895,511	20,562,675	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	42,236,318	25,291,777	16,944,541	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	71,694,504	34,187,288	37,507,216	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	466,381	10,010,000	-9,543,619	
	その他の積立金積立額(17)	38,108,000	1,960,970	36,147,030	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	34,052,885	42,236,318	-8,183,433